R. Misit Herodes rex manus, ut affligeret quosdam de Ecclesia. * Occidit autem Jacobum fratrem Joannis gladio. **V.** Ecce ego mitto ad vos Prophetas, et sapientes, et sibas, et ex illis occiditis. — Occidit.

Lectio viii.

NUM igitur quasi non potenter illum id facere condemnabimus? Nequaque, sed justitiam ejus admirabimur; et quoniam non personam, sed rem respicit, laudabimus. Quemadmodum igitur editionis munierum atque certaminis principem, non quia non potest, sed quia non vult luctationis transgredi leges et justitiae ordinem conturbare, sic utique Christum id dixisse affirmamus.

R. Iste est qui ante alios Apóstolos primus plantá-

vit Ecclesiam sanguine suo: * Cujus corpus in Gallaciam delatum per totum orbem gloria illustratur. **V.** O sidus! o deus Hispaniae! sancte Jacobé Apóstole, intercede pro nobis ad Deum, qui te elegit. — Cujus. Glória Patri. Cujus.

Lectio ix.

ITA úndique illos compellébat in gratia Dei primum, deinde, in labóribus propriis omnem salutem, et gloriæ spem repónere. Ideo dixit: Quibus parátum est. Nam si álii præstantiores videbuntur, si excellentiora, quam vos, ópera facturi sunt, quomodo, illis expulsis, locum eorum vos occupábitis? An quia mei discípuli estis? idcirco etiam si non digni primatu eritis, præmia tamen quoque consecuturos vos arbitrémini? Te Deum.

MENSIBUS OCTOBRI ET NOVEMBRI.

In ij. Nocturno, Lectio-nes. Fundaménta. de Communi ij. loco.

In III. Nocturno. Léctio sancti Evangélii secundum Matthæum.

Lectio viij. Cap. 20.
In illo tempore: Accéssit ad Jesum mater filiorum Zebedæi cum

filiis suis, adórans et petens áliquid ab eo. Et reliqua:

Homilia sancti Ambrössii Episcopi.

Lib. 2. de Fide ad Gratianum, Cap. 3.

Go Otéstis bibere cálicem quem ego bóbíturus sum? Dicentibus autem illis, Póssimus, ait illis Jesus: Cálicem quidem meum bibetis: sedére autem ad déxteram meam, vel ad sinistram, non est meum dare vobis, sed quibus parátum est a Patre meo. Quam pátiens et clemens Dóminus, quam alta sapiéntia, et bona caritas! Volens enim osténdere, quod non perfunctóriam rem áliquam discípuli postularent, sed eam, quam impetrare non possent, prærogativam eis paternæ honorificéntiae reservávit, non métuens, ne quid juri proprio derogáret, qui non rapinam arbitrátus est, esse se æqualem Deo, simul diligens discípulos, quia, sicut habes, Usque in finem diléxit eos. Noluit his, quos diligenter, vidéri quod pérterent denegasse sanctus et bonus Dóminus, qui mallet áliquid dissimulare de jure, quam de carité depónere. Cáritas enim

pátiens est, benigna est, non aëmulátur, non inflátur, non querit quæ sua sunt.

R. Misit Herodes. 132.

Lectio viij.

DEnique, ut agnoscatis non infirmitatis, sed indulgentiæ esse quod dixit. Non est meum dare vobis, ubi sine matre filii Zebedæi rogant, nihil de Patre dixit: sic enim habes: non est meum dare vobis, sed quibus parátum est. Ita Marcus Evangelista pósuit. Ubi vero mater pro filiis rogit, hoc est secundum Matthæum. Non est, inquit, meum dare vobis, sed quibus parátum est a Patre meo. Hic addidit, a Patre meo, quia majorem indulgentiam maternus poscet affectus.

R. Iste est. 132.

Lectio ix.

QUOD si putant dicendo, Quibus parátum est a Patre meo, quod aut Patri plus tribuit, aut sibi áliquid derogávit, dicant, utrum et illic putent Patri áliquid derogátum, quia dixit in Evangelio Filius de Patre: Pater non júdicat quemquam. Quod si sacrilegium putamus, dicere quod Pater ita judicium détulit Filio, ut ipse non habeat:

(habet enim, nec potest amittere, quod habet naturaliter divina Majestas) sacrilegium utique aestimare debemus, quod non potest Filius dare quidquid, aut homines merei possunt, aut quaevis accipere creatura, praesertim cum ipse dixerit: Ego ad Patrem vado, et quodcumque ab eo petieritis in nomine meo, hoc faciam. Te Deum.

**AD LAUDES,
et per Horas Añæ.**

1. Accessit ad Iesum * mater filiorum Zebedæi cum filii suis, adorans et petens aliquid ab eo.

Psalmi de Dominica.

2. Dic ut sédeant * hi duo filii mei, unus ad dexteram tuam, et unus ad sinistram in regno tuo.

3. Potestis bibere calicem * quem ego bibiturus sum? Dicunt ei: Possimus.

4. Cálizem quidem meum bibetis: * sedére autem ad dexteram meam et ad sinistram, non est meum dare vobis, sed quibus paratum est a Patre meo.

5. Quicunque voluerit * inter vos major fieri, sit vester minister.

Capitulum. 1. Cor. 4.

Fratres, Puto quod Deus nos Apostolos novissimos ostendit,

tamquam morti destinatos: quia spectaculum facti sumus mundo, et Angelis, et hominibus.

Hymnus.

Jesu, salus mortaliū, Nobis ades, dum dicimus Laudes Patrōno Hispāniæ,

Tuam canentes gloriā, Laudāndus hic est único, Quod primus in certamine Apóstolis ex omnibus Pro te profudit sanguinem.

Tui beatūs plūribus Notis amoris máximi: Quod testis usque intér- fuit.

Recōnditis misteriis. Seu vi potētis déxterae Surgit Jaíri filia, Quando in paternis aedi- bus

Est excitata ab inferis. Seu vultus ut sol splen- didus,

Et vestis ut nix cándida, Thaboris alto in vértice Signum tuæ dant gloriæ.

Seu monte olivis cónsito Angoris est index tui Sudor tuo de corpore Ceu gutta manans sán- guinis.

Deo Patri, sit gloria, Ejusque soli Filio, Cum Spíitu Paraclito, Et nunc, et omne in sæ- culum. Amen.

¶ Annuntiaverunt ópe- ra Dei. ¶ Et facta ejus intellexerunt.

Ad Bened. Añæ. Visi- tavit nos * per sanctum suum Apóstolum, et fecit salutem de inimicis nostris Dóminus Deus noster, alleluia.

Oratio.

Esto Dómine plebi tuae sanctificator et custos: ut beati Jacobi Apóstoli tui munita præsidii, et conversatione tibi pláceat, et secúra mente deserviat. Per Dóminum.

AD TERTIAM.

Capit. Fratres, Puto. ut ad Laudes.

¶ br. In omnem terram, * Exxit sonus eorum. In omnem. ¶ Et in fines orbis terræ verba eorum. Exxit. Glória Patri. In omnem.

¶ Constitues eos prín- cipes super omnem ter- ram. ¶ Mémores erunt nōminis tui Dómine.

AD SEXTAM.

Capitulum. 1. Cor. 4.

Nos stulti propter Christum, vos autem prudētes in Christo: nos infirmi, vos autem fortes: vos nobiles, nos autem ignobiles.

¶ br. Constitues eos prín- cipes, * Super omnem terram. Constitues. ¶ Mémores erunt nōminis tui

Dómine. Super. Glória Patri. Constitues.

¶ Nimis honorati sunt amici tui Deus. ¶ Nimis confortatus est principatus eorum.

AD NONAM.

Capitulum. 1. Cor. 4.

NAM si decem millia paedagogorum habeatis in Christo, sed non multos patres. Nam in Christo Jesu per Evangelium ego vos gennui.

¶ br. Nimis honorati sunt, * Amici tui Deus. Nimis. ¶ Nimis confortatus est principatus eorum. Amici. Glória. Nimis.

¶ Annuntiaverunt ópe- ra Dei. ¶ Et facta ejus intellexerunt.

IN II. VESPERIS.

**Añæ et Capit. de Lau-
dibus. Psalmi ut in jj. Ve-
speris de Communi Apo-
stolorum.**

Hymnus ut in j. Ves-

**¶ Annuntiaverunt ópe-
ra Dei. ¶ Et facta ejus
intellexerunt.**

Ad Magnificat. Añæ. O beátum Apóstolum, * qui inter primos electus, primus omnium Apostolorum Dómini cálizem biberé mérit! O gloriósū Hispāniæ regnum, tali pignore ac patrōno munītum, per quem fecit illi magna qui potens est, alleluia.

Officium de Immaculat. Concept. B. M. V.
Hispaniae Patronæ.

Ex concessione Clementis Papæ XIII. recitandum in regnis Hispaniar. (ritu semid., atque extra Advent. Quadrag., Quat. Temp. et Vigil.) singulis Sabbatis non impeditis Festo novem Lect. nec Officio Dominicæ anticipandæ. Verum S. R. C. die 18. Febr. 1889 indulgere dignata est extensio nem Officii ejusdem ad omnia illa Sabbathi indulto Clementino excepta, et

quaæ non excipit indultum gener. d. 5. Julii 1883; ita tamen ut diebus in veteri indulto exceptis, hodie liberum sit recitare Officium votivum, aut feriale, vel Vigil.; diebus vero in eodem veteri indulto non exceptis, in posterum recitari omnino debeat Officium votivum, et non feriale, neque Sancti ritus simplicis.